12 2ª feira | 19/Abr/2021  - Edição nº 10915

UENP

EXTRATO: Contrato nº 05/2021. REFERÊNCIA: Dispensa nº 16/2021.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP.
CONTRATADA: J.J Construções e Serviços Ltda. OBJETO: Contratação de
empresa para execução de 18 (dezoito) pilares em concreto no muro de divisa do
CCS/CJ. VALOR TOTAL: R$ 17.700,00. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
4490.5101. Fontes 132. VIGÊNCIA: 06 meses. DATA DA ASSINATURA:
16/04/2021. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79570/2021

EXTRATO DE 1ª PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL –
Contrato n° 30/2020 – 17.494.658-2. OBJETO: contratação de empresa
especializada para construção de muro de divisa no Centro de Ciências da Saúde
– CCS, do Campus de Jacarezinho, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná – UENP. CONTRATANTE: UENP. CONTRATADA: J.J
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. PRAZO DE PRORROGAÇÃO:
17/05/2021. DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021. Fátima Aparecida da
Cruz Padoan – Reitora.

79611/2021

RATIFICAÇÃO – Dispensa 20/2021 – Processo – 17.527.542-8. OBJETO:
aquisição de equipamentos (micropipeta) para o Laboratório de diagnósticos de
COVID-19, da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP. VALOR:
R$ 4.028,69. FORNECEDOR: LS Company Produtos p/ Laboratórios LTDA.
Fundamento legal: artigo 34, inciso II, da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac.
14/04/2021. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

79615/2021

RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade 03/2021 - Processo - 17.479.141-4. Objeto:
Locação de imóvel para Moradia Estudantil do Campus de Cornélio Procópio.
Valor: R$ 19.200,00. Fornecedor: Arca Organização Imobiliária S/S LTDA..
Fundamento legal: artigo 33 da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac. 14/04/2021.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

79618/2021

UEPG

 EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG
CONTRATO n.º 208/2021 - COVID

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS,
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Enfermeiro (com título); Enfer-
meiro (sem título) (Credenciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: R. A. ANTUNES & OLIVEIRA
LTDA. Valor: R$135.000,00. Prazo de vigência: 06/04/2021 a 30/06/2021.

CONTRATO n.º 205/2021 - COVID
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS,
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Clínica Médica – Enfermaria –
COVID (Credenciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE PONTA GROSSA. Contratada: REZENDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
Valor: R$136.798,80. Prazo de vigência: 01/04/2021 a 30/06/2021.

Ponta Grossa, 15.04.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
79193/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Campus de Curitiba II

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2018

Protocolo -  16.385.754-5

Concedente: UNESPAR-Campus de Curitiba II.
Concessionária: Guilherme Cavalheiro de Almeida – Serviços de
Alimentação – ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de 15.04.2021 até
15.04.2022 e reajuste do valor da retribuição passando de R$ 1.189,51 (um
mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos) para R$
1.272,03 (um mil, duzentos e setenta e dois reais e três centavos) por
mês.
Parecer jurídico: nº 030-2021PROJUR-D2PDLC16.385.754-5
Autorização: Diretora do Campus em 18.02.2021.

Curitiba, 12 de abril de 2021.

Noemi Nascimento Ansay – Diretora Geral – Port. 084/2021

79233/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Campus - Apucarana

Extrato de Dispensa de Licitação 019/2021

Protocolo -  17.370.748-7

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação:
Máquinas e Equipamentos de Jardinagem - Natureza da Solicitação:
Dispensa Art 34 - Inciso II da Lei nº 15608/2007. Objeto da Dispensa:
Conserto de 03 roçadeiras. Empresa: Ciamaq Comercio de Peças
p/Máquinas Industriais Ltda - CNPJ 10.781.988/0001-27 Valor: R$
1.005,00

Apucarana, 12 de abril de 2021.

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de
Apucarana

79249/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.18 /2021

PROTOCOLO 17.476.222-8

Objeto: Aquisição de uma Fechadura e serviços de Instalação, no
Escritório da Reitoria da Unespar Campus de campo Mourão Saída
para Cascavel, BR 369.
Valor total: R$110,00 (Cento e dez Reais).
Em favor da pessoa jurídica: Nilson Flausino-ME
CNPJ. 10.529.9170001-31.

 Campo Mourão, 15 de abril de 2021.

Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus

79538/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - REITORIA

        EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDITAL 13/2020 – LOTES 06, 08, e 10 – PROC – BB: 841392

PROTOCOLO 16.873.216-3

Objeto: a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um
período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática, conforme especificações do edital, para
a Universidade Estadual do Paraná-UNESPAR, conforme quantidades
e especificações técnicas contidas no edital.
A Reitora Profra. Dra. Salete Machado Sirino, torna público a
Homologação dos lotes, 06, 08, e 10, em favor da empresa:
Lote 06, valor R$ 1.652.115,60, empresa - Dell Computadores do
Brasil LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01
Lote 08, valor R$ 1.124.508,00, empresa – Dell Computadores do
Brasil LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01
Lotes 10, valor R$ 1.079.804,00, Dell Computadores do Brasil
LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01. Com propostas Adjudicadas pelo
Pregoeiro Amarildo Barreto, e equipe de apoio.

 Paranavaí, 16 de abril de 2020.

Profª Dra. Salete Machado Sirino - Reitora

79599/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
317181221

Documento emitido em 01/06/2021 09:47:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10915 | 19/04/2021 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.